
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.461 Sexta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2021

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 01, DE 11 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Auriceli da Silva Souza – Matrícula Nº 54197104/ 1, 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 08/2021 – BAXTER HOSPITALAR LTDA
OBJETO: Aquisição de Produtos Para Diálise Peritoneal Ambulatorial Contí-
nua (DPAC) aos pacientes em programa de dialise peritoneal ambulatorial, 
vinculados ao Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, pelo perí-
odo de 180 (cento e oitenta) dias.
VIGÊNCIA: Início em 11/01/2021 e término em 09/07/2021.
PROCESSO 2020/881724
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 115/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 618678

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 42/2021
Objeto: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)
Data de Assinatura: 14/01/2021
Vigência. início em 14/01/2021 e término em 13/04/2021.
Dispensa n º 101/2021
Orçamento: 2021.
Funcional Programática: 10302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269; 0261.
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO:
Nome: JS EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALAR EIREI
Endereço: AVENIDA GENERALISSIMO DEODORO, 1692
BELÉM/PARÁ
Telefone: (91) 98133-8394 / 3038-1493
E-mail: gerencia@novamaxbel.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 618822
CONTRATO Nº 08/2021

Objeto: aquisição de Produtos Para Diálise Peritoneal Ambulatorial Contí-
nua (DPAC) aos pacientes em programa de dialise peritoneal ambulatorial, 
vinculados ao Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV,
Valor: R$ 392.556,50 (TREZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS 
E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
Data de Assinatura: 11/01/2021
Vigência: início em 11/01/2021 e término em 09/07/2021
Dispensa nº 115/2020
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0101; 0269; 0103; 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BAXTER HOSPITALAR LTDA
Endereço: AVENIDA JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA 300 – GALPÃO 14 – DIS-
TRITO INDUSTRIAL
JUNDAÍ - SP
CEP: 13.213-086
Telefone: (011) 5694-8500 – 5694-8666
E-mail: licitacoes@baxter.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 618676
CONTRATO Nº 396/2021

Valor: R$ 11.257,00 (ONZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS)
Objeto: aquisição EMERGENCIAL de seringas utilizadas em exames de An-
giotomografi a, compatível com aparelho Malllinckrodt para atender à ne-
cessidade de 90 dias no Serviço de Apoio Diagnóstico Terapêutico (SADT) 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.

Data de Assinatura: 05/01/2021
Vigência. Início em 05/01/2021 e término em 04/04/2021.
Dispensa n º 93/2020
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103; 0269; 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: ALKO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Rua Mapendi nº 360 – Taquara
RIO DE JANEIRO – RJ – CEP: 22.710-255
Telefone: (21) 2435-9335 /  2435-9300
E-mail: licitacao@alkodobrasil.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 618719

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 06/2021
Valor: R$ 34.000,00 (TRINTA E QUATROMIL REAIS)
Objeto: Aquisição de OPMES para realização de procedimento de paciente 
dos SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 28/12/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES
Endereço:  Tv. Dom Romualdo de Seixas 427 Vila Reis Umarizal.
Telefone: 91-3241-1150
E-mail: danisilva@biosaudenet.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 618610
DISPENSA: 06/2021

Valor: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)
Objeto: Aquisição de OPMES para realização de procedimento de paciente 
dos SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 28/12/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programatica: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES -EIRELI
Endereço: Avenida Senador Lemos 2053 Sala 13-A-Telégrafo
Belém- PA – CEP nº 66.113-000
Telefone: (91) 3244-3466 – 3038-6828
E-mail: eliasrego@hotmail.com prolife@prolifepa.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 618608

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 677 DE 13 DE JANEIRO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE. Nº 34.259 de 
22.06.2020,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO 
INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES – CIPA, da Fundação Pública Es-
tadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, para o exercício 2021.

DESIGNADOS DA FUNDAÇÃO
TITULARES

SERVIDORES SETOR MATRÍCULA
DEIVI DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA - Presidente SENF 55586195/ 1

GISELLY DOS SANTOS DA SILVA CCIH 54190641/ 1
FAUSTO FERREIRA LOBO SAT 57222457/ 2

RITA MARIA SILVA MALATO NUGEPES 5082170/ 1
CLÁUDIO DE CARVALHO ALENCAR JUNIOR GETH 5891388/ 1


